
Budgetlægning 2023-2026
Skabelon til brug for beskrivelse af initiativer til udvalgenes drøftelser for hvilke 5 initiativer 
det enkelte udvalg vil melde ind, til brug for prioriteringsprocessen i forbindelse med 
budgetforhandlingerne i august.  [max 2,5 side]

Initiativ: 
Legehelte i psykiatrien
Fremsat af: 
Det Konservative Folkeparti
Formål og indhold:

Hvilket problem vil I løse? 
I dag samarbejder Region Hovedstaden med “Legeheltene” på både Rigshospitalet, Hvidovre 
og Herlev Hospital. Dette er et godt koncept, som vinder stadig større udbredelse i Danmark.

Hvordan foreslår I, at problemet løses? (Fx kræver det nyansættelser/anlægsmidler/mv?)

Der foreslås at støtte projektet med 2-årig bevilling til tilskud til 1-2 legehelte. Tilskuddet 
foreslås at være 300.000 kroner pr. legehelt pr år. Forslaget går på at udbrede legeheltene i 
Region Hovedstaden, fx i Børne- Ungepsykiatrien.
 
Administrationens bemærkninger: (feltet kan slettes, hvis der ikke er nogen)
Nedenstående er et udtryk for administrationens umiddelbare bemærkninger til det fremsatte 
forslag. Der skal derfor tages forbehold for eventuelle ændringer i forbindelse med en 
eventuel endelig kvalificering af forslaget. Kvalificeringen vil kun finde sted, såfremt 
udvalget på mødet den 27. april 2022 prioriterer, at forslaget skal gå videre til den endelige 
udvælgelsesrunde i udvalget den 25. maj 2022.

Der har været en statussag til Sundhedsudvalget i april 2021.

Børneulykkesfonden har udarbejdet konceptet Legeheltene for at skabe mere leg og 
bevægelse for de ca. 60.000 børn mellem 1-14 år, der hvert år indlægges i Danmark. 
Legeheltene tager rundt på landets hospitaler og igangsætter bevægelseslege og aktiviteter 
med indlagte børn. 

Af statussagen fra april 2021 fremgår det, at de af regionens hospitaler, som samarbejder med 
Børneulykkesfonden om konceptet tilkendegiver, at samarbejdet generelt opleves meget 
positivt og professionelt. Det fremgår ligeledes af sagen, at de hospitaler i Region 
Hovedstaden, der har indgået en samarbejdskontrakt med Børneulykkesfonden, ingen udgifter 
har til Legeheltene, da udgiften er fonds- og sponsorfinansieret. Hospitalerne bruger nogle 
timer om måneden på koordination. 
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Initiativets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal)

Mio. kr. 2023 2024 2025 2026
Løn til evt. nye årsværk
Øvrig drift
Etableringsudgifter
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)
Angiv antal

Samlet udgift
Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres 

Evt. uddybende beskrivelse:
Hvis der er tale om 1-årige projekter, og ved initiativer der har puljelignende karakter, bedes 
anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned.

Anfør, hvilket område initiativet vedrører (finansieringsmæssigt): Hvis forslaget 
finansieres af flere kasser, skal andelene fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional 
udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første udkast til tekst til selve budgetaftalen: 

Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen.

Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål:

Beskriv kort hvordan initiativet bidrager til FN’s verdensmål positivt og/eller negativt (se 
hvordan samt eksempler her). Gerne med fokus på påvirkning af miljø/klima og sociale 
forhold som fx trivsel på arbejdspladsen, udsatte grupper eller andet.
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